icontec

DIMAYOR
COLOMBIA

Articulo 1°.

RESOLUCION No. 088 de 2024
18 de Octubre de 2024

Por la cual se imponen unas sanciones
EL COMITE DISCIPLINARIO DEL CAMPEONATO DE FUTBOL PROFESIONAL
CATEGORIAS “A” y “B”

En uso de sus facultades legales y estatutarias,

PROCEDE A RESOLVER:

DIMAYOR Il 2024.

SANCIONADO

YESID
DIAZ

Motivo:

AMONESTADO

JOAN CASTRO
ANDRES OROZCO (DT)
DIDER PALACIOS
DORLAN PABON
KEVIN TAMAYO
LUIS GOMEZ
MATEO ZULETA
LUIS SANDOVAL
BRAYAN LEON
JIMER FORY
KENER VALENCIA
ALVARO MONTERO
HAYEN PALACIOS
SANTIAGO CORDOBA

P
{lJQNET
*  CERTIFD
FARAGIMINT
SYETIM

SC-CERST1166

CLUB FECHA SUSPENSION MULTA
142 fecha de la Liga
FORTALEZA  Betplay DIMAYOR 11 1fecha $260.000
F.C.
2024
Por malograr oportunidad manifiesta de gol.
Art. 63 literal b), del Codigo Disciplinario
Unico de la FCF.
AMONESTADOS
CLUB FECHA

ATL NACIONAL
ENVIGADO F.C.
ENVIGADO F.C.
ENVIGADO F.C.
ENVIGADO F.C.
AMERICA DE CALI
AMERICA DE CALI
DIM
DIM
DIM
DIM

MILLONARIOS F.C.

FORTALEZAF.C.
FORTALEZAF.C.

142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024

avianca_

golty

WiN | cabify

Imponer las sanciones correspondientes a los partidos disputados por la 142 fecha de la Liga BetPlay

A CUMPLIR

152
Fecha de la
Liga BetPlay
DIMAYOR Il
2024

MULTA

$260.000,00
260.000,00

260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
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DIMAYOR
COLOMBIA

HENRY PLAZAS
CRISTIAN GAITAN
DIEGO SANCHEZ
JOSE GARCIA
CARLOS PATERNINA
ANDRES MOSQUERA
OMAR ALBORNOZ
CARLOS VALENCIA (EA)
DANIEL POLANCO
ANDRES CORREA
AYRON DEL VALLE
SANTIAGO LOPEZ
LEIDER RIASCOS
JAISON MINA
CESAR FARIAS (DT)
YIMMI CHARA
JHON NAVIA
MARCO PEREZ
CARLOS BACCA
LARRY VASQUEZ
HECTOR SAMBUEZA
ALDAIR ZARATE
SALVADOR ICHAZO
JOSE MOYA
EWIL MURILLO
JHONNY VASQUEZ
LUIS PALACIOS
JOEL CONTRERAS
NICOLAS GIL
CAMILO AYALA
CRISTIAN ARRIETA
SANTIAGO TRELLEZ
VICTOR MORENO
MATEO PUERTA
ADRIAN ESTACIO
JEISSON QUINONES
JOSE CALDERA
YULIAN GOMEZ

©
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BOYACA CHICO
BOYACA CHICO
BOYACA CHICO
PATRIOTAS F.C.
PATRIOTAS F.C.
IND SANTA FE
IND SANTA FE
DEP LA EQUIDAD
DEP LA EQUIDAD
DEP LA EQUIDAD
DEP LA EQUIDAD
DEP LA EQUIDAD
DEP LA EQUIDAD
DEP LA EQUIDAD
JUNIOR F.C.
JUNIOR F.C.
JUNIOR F.C.
JUNIOR F.C.
JUNIOR F.C.
ATL BUCARAMANGA
ATL BUCARAMANGA
ATL BUCARAMANGA
PEREIRAF.C.
PEREIRAF.C.
PEREIRAF.C.
PEREIRAF.C.
ONCE CALDAS
ONCE CALDAS
DEP PASTO
DEP PASTO
DEP PASTO
DEP PASTO
AGUILAS DORADAS
AGUILAS DORADAS
AGUILAS DORADAS
AGUILAS DORADAS
DEP CALI
DEP CALI

142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024
142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024
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260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
260.000,00
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DIMAYOR
COLOMBIA

JEAN GALINDO DEP CALI 142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 11 2024 260.000,00

CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES

CcLUB MOTIVO FECHA MULTA

DIM 4 amonestaciones en el mismo partido 142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR  $1.300.000,00
Il 2024

DEP LA EQUIDAD 6 amonestaciones en el mismo partido 142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR  $1.300.000,00
Il 2024

JUNIOR F.C. 4 amonestaciones en el mismo partido 142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR  $1.300.000,00
Il 2024

PERERIRA F.C. 4 amonestaciones en el mismo partido 142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR  $1.300.000,00
Il 2024

DEP PASTO 4 amonestaciones en el mismo partido 142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR  $1.300.000,00
Il 2024

AGUILAS DORADAS 4 amonestaciones en el mismo partido 142 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR  $1.300.000,00
Il 2024

Articulo 77-A del Cadigo Disciplinario Unico de la Federacion Colombiana de Futbol

QUINTA AMONESTACION

SANCIONADO CLUB FECHA SUSPENSION A CUMPLIR

152 fecha y/o

a .
14% fecha de la Liga siguiente fecha de

JEISSON QUINONES AGUILAS DORADAS BetPlay 1 fecha gue |
DIMAYOR Il a Liga BetPlay
2024 DIMAYOR II

2024
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HECTOR SAMBUEZA

HENRY PLAZAS

MARLON TORRES

CRISTIAN ARRIETA

HAYEN PALACIOS

BRAYAN LEON

LUIS SANDOVAL

Articulo 2°.

ATL BUCARAMANGA

BOYACA cHICcO

DEP TOLIMA

DEP PASTO

FORTALEZAF.C.

DIM

DIM

BetPlay DIMAYOR 11 2024.
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DIMAYOR
COLOMBIA

142 fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR Il
2024

142 fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR Il
2024

142 fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR Il
2024

142 fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR Il
2024

142 fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR II
2024

142 fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR Il
2024

142 fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR II
2024

golty

1 fecha

1 fecha

1 fecha

1 fecha

1 fecha

1 fecha

1 fecha

avianca_

152 fecha y/o
siguiente fecha de
la Liga BetPlay
DIMAYOR Il
2024

152 fecha y/o
siguiente fecha de
la Liga BetPlay
DIMAYOR Il
2024

152 fecha y/o
siguiente fecha de
la Liga BetPlay
DIMAYOR II
2024

152 fecha y/o
siguiente fecha de
la Liga BetPlay
DIMAYOR Il
2024

152 fecha y/o
siguiente fecha de
la Liga BetPlay
DIMAYOR Il
2024

152 fecha y/o
siguiente fecha de
la Liga BetPlay
DIMAYOR Il
2024

152 fecha y/o
siguiente fecha de
la Liga BetPlay
DIMAYOR Il
2024

Imponer las sanciones correspondientes a los partidos disputados por la 152 fecha del Torneo
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DIMAYOR
COLOMBIA

SANCIONADO

CRISTIAN
SENCION

Motivo:

FREDY
VALENCIA

Motivo:

AMONESTADO

ALEJANDRO ARARAT
CARLOS SANCHEZ
FRANCISCO RODRIGUEZ
ANDY VELASCO
MAIKOLL HERRERA

CARLOS FRANCO

YEFREI RODRIGUEZ
DARIO RODRIGUEZ
DEYSON COPETE

JUAN CASTARNO
JUAN PALACIO
DARWIN PALOMEQUE
DIEGO 0OSIO
JUAN PERTUZ
DUVAN RUIZ
BRYAN URUENA
CESAR SALGUERO

P
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CcLuUB FECHA SUSPENSION MULTA A CUMPLIR
5 152 fecha del Torneo
UNION 162 fecha del
MAGDALENA BetPlay DIMAYOR II 1 fecha $130.000 Tormeo
2024
BetPlay
Por ser culpable de juego brusco grave. Art. DIM;‘O\;‘?R I
63 literal c), Codigo Disciplinario Unico de la
FCF.
168y 18
DEP 152 fecha del Torneo fecha de
QUINDIO BetPlay DIMAYOR II 2 fechas $282.000 cuadrangulares
2024 semifinales del
Torneo
BetPlay
Por ser culpable de conducta violenta. Art. 63 DIMAYOR I
. o o T 2024 o ler
literal d), Cédigo Disciplinario Unico de la - |
ECF par_tldp de la
' siguiente
competencia
AMONESTADOS
cLuB FECHA MULTA
ATL HUILA 152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
ATL HUILA 152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
ATL HUILA 152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
ATL HUILA 152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
INTERNACIONAL F.C. 152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
INTERNACIONAL F.C. 152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
INTERNACIONAL F.C. 152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
INTERNACIONAL F.C. 152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
ORSOMARSO S.C. 152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 1l 2024 $130.000,00
ORSOMARSO S.C. 152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
ORSOMARSO S.C. 152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
REAL CARTAGENA 152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
REAL CARTAGENA 152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
REAL SANTANDER 152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
REAL SANTANDER 152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2024 $130.000,00
LLANEROS F.C. 152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
TIGRES F.C. 152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
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DIMAYOR
COLOMBIA

HERNAN PERTUZ
LUIS GUEVARA
CRISTIAN ALVAREZ
JUAN GOMEZ
JAIME PERALTA
JOSE SANCHEZ
ANDRES ALVAREZ
GONZALO BAGLIVO
JOSE CABARCAS
LUIS PEREZ
HERMES ANGULO
JHONIER ALOMIA
KEVIN MOSQUERA
JOSE MUNOZ
JHON RENTERIA
DAVID OROZCO
JUAN RUBIANO
BRAYAN CUERO

NELSON FLOREZ (DT)

MILLER BACCA
HUMBERTO GARCIA
JHORMAN SOLIS
SERGIO DIAZ
CRISTIAN VERGARA
HERNAN LUNA
JUAN VACCA
MAURICIO MEDINA
SHARIF MERLANO

CLUB

ATL HUILA

INTERNACIONAL F.C.
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CUCUTA DEPORTIVO
CUCUTA DEPORTIVO
CUCUTA DEPORTIVO
CUCUTA DEPORTIVO
CUCUTA DEPORTIVO
DEP QUINDIO
DEP QUINDIO
DEP QUINDIO
BOCA JUNIORS
BOCA JUNIORS
BOCA JUNIORS
ATLETICOF.C.
ATLETICOF.C.
LEONES F.C.
LEONES F.C.
REAL CUNDINAMARCA
REAL CUNDINAMARCA
REAL CUNDINAMARCA
BARRANQUILLAF.C.
BARRANQUILLAF.C.
BARRANQUILLA F.C.
BOGOTAF.C.
BOGOTAF.C.
BOGOTAF.C.
BOGOTAF.C.
BOGOTAF.C.
BOGOTAF.C.
BOGOTAF.C.

152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR I 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR I 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR I 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 1l 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR |1 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 1l 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 1l 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024

CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES

MOTIVO

4 amonestaciones en el mismo partido 152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR I

4 amonestaciones en el mismo partido 152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il

FECHA

2024

2024
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$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00

MULTA

$650.000,00

$650.000,00
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CUCUTA DEPORTIVO

BOGOTAF.C.

DIMAYOR
COLOMBIA

5 amonestaciones en el mismo partido  15? fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR II

2024

7 amonestaciones en el mismo partido 152 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il

2024

Articulo 77-A del Cédigo Disciplinario Unico de la Federacion Colombiana de Fatbol

SANCIONADO

ANDY VELASCO

JHONIER ALOMIA

HUMBERTO GARCIA

HERNAN PERTUZ

LUIS GUEVARA

JUAN PERTUZ

DAVID OROZCO
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QUINTA AMONESTACION

CLUB

ATL HUILA

ATLETICOF.C.

BARRANQUILLAF.C.

CUCUTA DEPORTIVO

CUCUTA DEPORTIVO

REAL SANTANDER

REAL SOACHA

FECHA

152 fecha Torneo
BetPlay
DIMAYOR Il 2024

152 fecha Torneo
BetPlay
DIMAYOR Il 2024

152 fecha Torneo
BetPlay
DIMAYOR Il 2024

152 fecha Torneo
BetPlay
DIMAYOR Il 2024

152 fecha Torneo
BetPlay
DIMAYOR Il 2024

152 fecha Torneo
BetPlay
DIMAYOR Il 2024

152 fecha Torneo

BetPlay
DIMAYOR Il 2024

golty

SUSPENSION

1 fecha

1 fecha

1 fecha

1 fecha

1 fecha

1 fecha

1 fecha

avianca_

A CUMPLIR

162 fecha, del
Torneo BetPlay
DIMAYOR Il 2024

162 fecha, del
Torneo BetPlay
DIMAYOR Il 2024

162 fecha, del
Torneo BetPlay
DIMAYOR Il 2024

162 fecha, del
Torneo BetPlay
DIMAYOR Il 2024

162 fecha, del
Torneo BetPlay
DIMAYOR Il 2024

162 fecha, del
Torneo BetPlay
DIMAYOR Il 2024

162 fecha, del

Torneo BetPlay
DIMAYOR Il 2024

WiN | cabify

$650.000,00

$650.000,00
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DIMAYOR
COLOMBIA

Articulo 3°. - Las sanciones econémicas impuestas en esta resolucion deberan cancelarse a la DIMAYOR dentro
del término previsto en el articulo 20° del Cédigo Disciplinario Unico de la FCF, el cual sefiala:

“Articulo 20. Ejecucién de la multa.

1. Los clubes o personas que hayan sido multados deberan cancelar el valor correspondiente dentro
de los veinte (20) dias siguientes a la fecha de notificacion de la sancién. De no hacerlo quedaran
inhabilitados para actuar en las fechas subsiguientes y si se tratare de un club, el mismo sera
sancionado con deduccion de puntos de los obtenidos en el campeonato en curso o del siguiente
campeonato.

Para tal efecto, la comisién o autoridad disciplinaria correspondiente, a través de resolucion, hara
la respectiva publicacion sobre los inhabilitados por esta causa."

Fdo. Fdo.
LUIS ANTONIO HERNANDEZ BARBOSA WILSON RUIZ OREJUELA
Presidente Comisionado
Fdo. Fdo.
JORGE IVAN PALACIO GEILER FABIAN SUESCUN PEREZ
Comisionado Secretario
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